

Protokół nr 34
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Krzemieniewo
w dniu 26 czerwca 2017

Dnia 26 czerwca 2017 o godzinie 15.00 rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad

- 1) Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
- 2) Kontrola działań przeprowadzonych w gminie w związku z reformą systemu edukacji
- 3) Informacja o dokonanych przez Wójta zmianach w budżecie gminy w okresie od ostatniego posiedzenia .
- 4) Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt.1

Przewodniczący zapytał wszystkich członków Komisji czy zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, przystąpiono do głosowania. Wszyscy zebrani opowiedzieli się za przyjęciem protokołu nr 33 z dnia 29 maja 2017 .

Wobec powyższego uznano , że protokół został przyjęty.

Ad. Pkt.2

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy prosząc o informację na temat zmian jakie nastąpią w placówkach oświatowych w nowym roku szkolnym 2017/2018 .

Wójt wyjaśnił , że zmiany , które nastąpią wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2017/2018 wynikają ze zmian ustawowych tj. Prawa oświatowego i ustawy wprowadzającej nowe prawo oświatowe.

Generalnych zmian w jednostkach oświatowych gminy nie będzie, ponieważ funkcjonowały one jako zespoły szkół. Najbardziej znacząca zmiana polega na tym , że uczniowie którzy w roku szkolnym 2016/2017 ukończyli naukę w klasie szóstej , od września 2017 będą uczniami klasy siódmej szkoły podstawowej. Stopniowo wygaszane będą gimnazja.

Zmiany przepisów dotyczą także arkuszy organizacyjnych szkół. Arkusze organizacyjne szkół na nowy rok szkolny są wstępnie zatwierdzone. Zgodnie z nowymi przepisami zostały wysłane do Kuratorium Oświaty celem zaopiniowania. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium, arkusze organizacyjne zostaną ostatecznie zatwierdzone we wrześniu 2017.

Wójt wyjaśnił, że przepisy oświatowe określają liczbę uczniów w jednym oddziale. W jednym oddziale nie może być więcej niż 25 uczniów. Posługując się tym limitem uczniów stworzono liczbę oddziałów w poszczególnych placówkach szkolnych. W naszej gminie liczba oddziałów szkolny zostanie utrzymana na tym samym poziomie co w minionym roku szkolnym .

Wójt objaśnił radnym, że koszty które gmina ponosi na oświatę w największym stopniu związane są z liczbą oddziałów. Zdarza się np. , że w danym roczniku jest 28 uczniów. Ponieważ przepis określa , że w klasie nie może być więcej niż 25 uczniów , grupa 28 uczniów musi być podzielona na dwa oddziały. Wówczas tworzy się dwie klasy po 14 uczniów w klasie.

W nowym roku szkolnym 2017/2018 ogólna liczba uczniów wzrośnie . W szkołach na terenie gminy będzie uczyło się 801 uczniów. W szkole w Oporówku w roku szkolnym 2017/2018 nie będzie klasy pierwszej. Czwooro dzieci z Oporówka , które rozpoczną naukę będą uczniami klasy pierwszej szkoły w Pawłowicach.

Najwięcej uczniów będzie uczęszczało do szkoły w Drobninie – 255 dzieci w 16 oddziałach a w Pawłowicach naukę rozpocznie 195 uczniów w 12 oddziałach .

W funkcjonujących na terenie gminy przedszkolach zabezpieczono miejsca do wszystkich chętnych dzieci. Po zakończeniu naboru jest jeszcze kilka wolnych miejsc w Przedszkolu w Garzynie . Ogółem w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych działających przy szkołach podstawowych będzie w nowym roku szkolnym 347 dzieci.

MG. Pytał czy dokonano analizy pod kątem rozmieszczenia dzieci w przedszkolach i czy wzięto pod uwagę prognozy demograficzne na lata następne?

Wójt wyjaśnił , że sprawy te są na bieżąco monitorowane. W poszczególnych latach liczba dzieci rozkłada się nierównomiernie. W latach następnych w Oporówku jest więcej dzieci natomiast spada liczba dzieci , które w latach następnych powinny uczęszczać do szkoły w Nowym Belęcinie.

MG. Czy w związku z reformą systemu edukacji zapewniono pracę wszystkim nauczycielom i czy zapewniono im odpowiednią liczbę godzin pracy?

Wójt wyjaśnił , że od lat nauczycieli mają zagwarantowana taka liczbę godzin lekcyjnych jakich wymaga organizacja szkoły. Jeżeli tych godzin jest mniej niż pełen etat nauczyciele uzupełniają je w innych placówkach oświatowych na terenie gminy. Sytuacja ta dotyczy przede wszystkim nauczycieli specjalistów z danego przedmiotu np. fizyki czy chemii.

MG. Zastanawiał się czy w przypadku spadku liczby dzieci nie dojdzie do sytuacji , że na terenie gminy zostaną dwie duże placówki szkolne a małe szkoły będą wymagały likwidacji. Spotka się to na pewno z dużym niezadowoleniem mieszkańców.

W dalszej kolejności pytano Wójta czy wiadomo już w jaki sposób reforma systemu edukacji przełoży się na planowanie wydatków w oświacie w następnym roku budżetowym .

Wójt wyjaśnił , że na dzień dzisiejszy nie wiadomo jeszcze jak będą wyglądały przepisy dotyczące naliczania subwencji oświatowej. Stwierdził, że skoro koszty w oświacie są związane z liczbą oddziałów w szkołach a liczba ta pozostanie na niezmiennym poziomie, należy uznać , że wydatki w oświacie zostaną utrzymane na zbliżonym poziomie . Do subwencji oświatowej rokrocznie dokłada się środki własne gminy w kwocie ok. 800.000 zł.

W dalszej kolejności Wójt przedstawił najnowsze wyniki z egzaminów klas gimnazjalnych. Wraził zadowolenie z poziomu nauczania w szkołach, gdyż wynik te są zbliżone do wyników w powiecie i w kraju.

Ponieważ radni nie zgłosili więcej pytań pod adresem Wójta Gminy, zakończono tą część posiedzenia i przystąpiono do realizacji pkt.3 porządku obrad.

Wnioski z Komisji stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt.3

Skarbnik Gminy poinformowała , że w okresie do ostatniego posiedzenia nie dokonywano żadnych zmian w budżecie.

Ad. Pkt. 4

W ramach wolnych głosów i wniosków podjęto następujące tematy :

MG . Czy w związku z wejściem w życie nowych przepisów emerytalnych planowane są zmiany kadrowe w urzędzie gminy lub jednostkach budżetowych?

Wójt wyjaśnił , że w Urzędzie Gminy w miesiącu październiku planuje odejść na emeryturę dwóch pracowników. Kolejne dwie osoby z urzędu planują odejść na emeryturę w roku 2018 i następne dwie osoby w roku 2019. W szkołach na emeryturę przechodzi jedna osoba.

MG . Jak będzie wyglądało zatrudnienie nowych osób na wolne stanowiska urzędnicze?

Wójt wyjaśnił , że na wszystkie stanowiska urzędnicze musi być przeprowadzony konkurs. Problem może się pojawić w momencie ogłoszenia konkursu na stanowisko budowlanica. Na to stanowisko wymagane są osoby z kwalifikacjami budowlanymi a jak wiadomo w branży budowlanej można uzyskać wyższe wynagrodzenie niż są proponowane w gminie.

MG. Czy Wójt analizował możliwość powierzenia tego zakresu obowiązków podmiotowi zewnętrznemu?

Wójt wyjaśnił, że nie widzi takiej możliwości.

Termin kolejnego posiedzenia, ustalono na dzień 03 lipca 2017 o godzinie 15.00. Tematem tego posiedzenia ma być kontrola zaawansowania największego zadania inwestycyjnego - budowy kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków. Ustalono, że w posiedzeniu będzie uczestniczył Wójt lub zastępca w zależności od tego, kto będzie dyspozycyjny w tym terminie.

Na powyższym posiedzenie zakończono.

Protokołowała DA

Przewodniczący Komisji

(-) Marek Garbacz *Garbacz*

(-) Krystian Lewandowski- nieobecny

(-) Krystian Dutkiewicz *Dutkiewicz*

(-) Mirosław Krysztofiak *Krysztofiak*

(-) Michał Michalski *Michalski*

(-) Henryka Przybylska *Przybylska*

Załącznik nr 2

**WNIOSKI PO KONTROLI WYDATKÓW DZIAŁAŃ PRZEPROWADZONYCH W ZWIĄZKU Z REFORMĄ
EDUKACJI**

1. Komisja nie wnosi uwag do sposobu wdrożenia reformy edukacji na terenie Gminy Krzemieniewo.
2. Komisja popiera założenia wójta, aby dodatkowe środki budżetowe, corocznie uzupełniające subwencję oświatową nie przekraczały 800.000zł.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Gobau'.